
krepkejih vejah do lubja in to po dolgem, 1 
idar pa ne daj nožu čisto do lesa. Semter­ i 
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JO drevo ima preveč soka in rast gre v les, 
pa v sad. r 

Bolj po gostem pa ne rodi drevo za to, p 
r stoji v zemlji, ki je preveč izpita, pri njem p 
že zato, da se odkoplje prst okoli debla in s 
najbolje po zimi in potem se pognoji celo z 
išče. Ako je poprejšnje leto bilo kako drevo 
iebno polno, tedaj mu ne zavidaj nekaj gnoja. s 

Zoper mrčes, ki se zaredi na drevji in d 
;em živi od drevja, mora gospodar zmirom \, 
miti drevo. Posebno gosenice dveh metuljev, ]j 
inca in zavijača, so drevju dokaj škodljive, 
maga si tu nekaj človek sam. nekaj pa mu <j 

vkončajo ptiči. Metulj zavijač polaga svoja p 
ua v cvet, posebno jabelk. Iz jajca izleže t< 
;em drobna gosenica ter se k malu zarije v z 
idi sad. V njem pa ostane ter se redi iz jj 
ga, dokler ne pade sad z njo vred z drevesa. v 
or tako sadje k malu pobere ter ga vkonča. 
,re najbolje nadalnje zaplojanje tega metulja. J 

Ker se ptiči rede od gosenic, zato je kaj 
netno, če jih ne gonimo z vrtov, ampak jih 
le vabimo s tem, da jim napravimo gnjezda. 5 
kor je neumno ptiče preganjati z vrtov, tako 
imno pa dela človek tudi jeseni, ko jemlje ^ 
lo sadje z dreves, Kdor namreč otepa z ra­
) drevje, da spravi z njega sad, ta sklesti ^ 
•no tiste vršiče, na katerih bi bilo druge 
mladi polno cvetja in potem tudi obilo sadja. 

Da ne rečemo več, sadje, ki ga sklesti ' 
vek z dreva, ne drži se, ampak rani se in ,' 
0 začne k malu gnjiti. Tako sadje torej ni 
prodajo, ali tudi tako, ki ga hočeš stolči, 
le bolje, če pride, kolikor mogoče, zdravo pod 
:e tolkačev. v 

= n 
z: 

Odpis davka po nimali. b 
(Konec.) 

Ako z ozirom na § 1. al. 1, pride le kak n 

ali z ozirom na § 2, al. 1, samo obdelan v 

zemljišča v poštev, tedaj je v to, da se od­ šl 
e davka, merodajen tudi le del davka, ki 
leva t ist i del zemljišča. P 

Odpisovanje davka, kar ga zadeva oško­ Je 

?ana zemljišča z ozirom na veliko škodo, " 
li se na dejanskem predpisu, tedaj na onem 
itotku čistega pridelka, ki je bil to leto. v p 
;erem se je škoda izgodila, podlaga pri od­ d 
rjenji davka za to posestvo z ozirom na celo n 
:estvo oškodovanca v davčnem okraji ali v a. 
javnem krogu le­te postave. I č 

Pri škodah v gozdih je najprej dejanski p 
dpis davka, računjen za oral počenši od tega n 
a, v katerem se je nagodila uima, nazaj, za n 
1 leta., ki so enaka e­lede starosti lesa. ozi­ ! o 

(§ 2), izračuniti za to manjše število let in 
;em na ono plat prenesti, na kateri se je les 
ičil. 

Ako je v kakem gozdnem oddelku les v 
;nih razredih starosti in ako je mogoče plati 
sameznih starostnih razredov po kakih pri­
nočkih ali po merjenji določiti, tedaj mora 
določiti dejanski predpis davka za oral in 
leto za vsak starostni razred. 

Ako pa se ne morejo pri neenakih staro­
1 lesa ločiti posamezni starostni razredi, te­

pa se določi poprečna starost vničenega lesa 
poprejšnje deblove starosti, ki se izračuni na 
li plati za poskušnjo. 

Ako pri gozdnih škodah preseže odpisana 
rčna svota letni davek, ki se odrajtuje za 
estvo oškodovanca, ki leži v davčnem okraji, 
aj se mora za prvo leto odpisati samo t ist i 
sek davka, ki je enak unemu letnemu davku 
ostanek odpisane svote v enaki meri do konca 
taslednjih letih. 

§ 6. Vsako oškodovanje naravnega pri­
ka, za katero se zahteva vsled § 1 le­te po­
ve odpisanje davka, treba je, da v 8 dneh 
škodi ali oškodovanec ali njegov pooblašče­
aec naznani škodo davčni uradniji prve vrste 
r. glavarstvu, davč. oskrbuištvu, davč. krajni 
nisi ji), sicer pa izgubi pravico do odpisa. 

Pri pismenih naznanilih se ne štejo dnevi, 
jih vzame pošta, v ta obrok. 

Ako je vsled kake uime več posestnikov 
odovanih, morejo škodo naznaniti po svojem 
topniku, ki ima od njih pooblastilo brez ko­
a, ali pa po obč. predstojniku, ki se raj ta 
njih pooblaščenca. 

§ 7. Ako se izredno pretrga pot občine. 
:ateri se je škoda nagodila, do davčne urad­
1 prve vrste, dovoli se izjemoma, da se na­
ni škoda v določenem času z enako veljavo 
inji davkariji. 

§ 8. Davkarija prve vrste presodi nazna­
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o obsega čas obdavčenja manjše število 


